
Contacto

Teléfono +034 913433700
Correo Electrónico contratacion@tourspain.es

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41 (Antigua Capitan Haya, 41)
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020024C00026 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Turismo de España (TURESPAÑA)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por procedimiento abierto simplificado, de equipos de impresión y
consumibles, para el Instituto de Turismo de España, O.A. -Turespaña-

El objeto de la contratación lo constituye, por tanto, la adquisición catorce equipos de impresión,Descripción 
fotocopiado, y escaneo, en color y en formato A3, y quince equipos de impresión en blanco y negro, y en formato A4,
así como los consumibles necesarios para dichos equipamientos
Valor estimado del contrato 131.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.115 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.500 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: El plazo de entrega de los suministros de equipos multifuncionales y de impresión será de 15 días
naturales, contados a partir del día siguiente a la notificación de la adjudicación del contrato. El plazo de entrega del
suministro de consumibles, será de un máximo de 10 días naturales a contar desde el aviso al contratista y, en todo
caso, una vez entregados e instalados los equipos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

POETA JOAN MARAGALL, 41
(28020) MADRID España

Por haber obtenido la mejor puntuación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Paseo de la Castellana 162
(28046) Madrid España

Precio de la oferta más baja 48.979,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.000 EUR.

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS S.A.
NIF A78053634
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle manacor, 2
(28290) Las Rozas de madrid España

Contacto

Teléfono +34 916318392
Correo Electrónico sales.support@des.kyocera.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.979,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.264,74 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio de Industria y Turismo

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ART. 159 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

TURESPAÑA

Dirección Postal

POETA JOAN MARAGALL 41
(28020) MADRID España

Sobre único (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 30/04/2024 a las 10:00 horas
Fecha susceptible de cambio

Lugar

TURESPAÑA

Dirección Postal

POETA JOAN MARAGALL 41
(28020) MADRID España

SOBRE ÚNICO (criterios automáticos)

Apertura sobre oferta económica
El día 07/05/2024 a las 10:00 horas
Fecha susceptible de cambio.

Hasta el 30/04/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JusAFbvCtz69Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014056072 |  2024-000919102 | mié, 28 ago 2024 12:27:17:359 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144260581831259421878801107520734204353 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JusAFbvCtz69Hd5zqvq9cg%3D%3D

